
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quarta-feira •  06 de novembro de 2024 •  Ano X • Edição Nº 2592

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 169/2024) ............................................................................ 2

PROCURADORIA ....................................................................................... 3
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 3

PORTARIA (Nº 243/2024) ................................................................................... 3
PORTARIA (Nº 244/2024) ................................................................................... 4
PORTARIA (Nº 245/2024) ................................................................................... 5
PORTARIA (Nº 246/2024) ................................................................................... 6
PORTARIA (Nº 247/2024) ................................................................................... 7
PORTARIA (Nº 248/2024) ................................................................................... 8
PORTARIA (Nº 249/2024) ................................................................................... 9



Quarta-feira
06 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2592

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 169/2024)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 169/2024/EDUC
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2836/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92, representado pelo Ilmª. Srª.
Secretária Gilmara dos Santos Belmon Bomfim. CONTRATADA: Lote I, Lote II, Lote IV e Lote VII - GGS
INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 03.230.915/0001-81. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA ATENDER AS DIVERSAS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA
RODRIGUES – BA. Valor Global dos Lotes: 453.323,00 (quatrocentos e cinquenta e três mil, trezentos e vinte e
três reais). Vigência de 12 (doze) meses. Amélia Rodrigues -BA, 04 de novembro de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATANTE



Quarta-feira
06 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2592

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 243/2024)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
   

 

 

                                                              PORTARIA Nº 243/2024 
                                                                                                       

“Dispõe sobre concessão de licença 

prêmio”.  

 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e 

com fundamento no art. 83, inciso II, “a” da Lei Orgânica Municipal,  

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º: CONCEDER Licença-prêmio a servidora ALINE DO PRADO FERREIRA, matrícula 1709, 

Agente Comunitário de Saúde, lotada na Secretaria de Saúde do Município, referente ao período 

aquisitivo de 21/12/2017 a 20/12/2022, pelo período de 03 (três) meses, a partir de 01/11/2024. 

 

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

01 de novembro de 2024, revogando as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, 

em 06 de novembro de 2024.  

 

 

 

 

 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 

Prefeito Municipal 



Quarta-feira
06 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2592

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 244/2024)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
   

 

 

                                                              PORTARIA Nº 244/2024 
                                                                                                       

“Dispõe sobre concessão de licença 

prêmio”.  

 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e 

com fundamento no art. 83, inciso II, “a” da Lei Orgânica Municipal,  

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º: CONCEDER Licença-prêmio a servidora EDNA DE SANTANA, matrícula 1715, Agente 

Comunitário de Saúde, lotada na Secretaria de Saúde do Município, referente ao período aquisitivo 

de 21/12/2017 a 20/12/2022, pelo período de 03 (três) meses, a partir de 01/11/2024. 

 

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

01 de novembro de 2024, revogando as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, 

em 06 de novembro de 2024.  

 

 

 

 

 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 

Prefeito Municipal 



Quarta-feira
06 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2592

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 245/2024)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
   

 

 

                                                              PORTARIA Nº 245/2024 
                                                                                                       

“Dispõe sobre concessão de licença 

prêmio”.  

 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e 

com fundamento no art. 83, inciso II, “a” da Lei Orgânica Municipal,  

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º: CONCEDER Licença-prêmio a servidora KLEBIA MARIA ALVES RODRIGUES, matrícula 

45, Técnica em Enfermagem, lotada na Secretaria de Saúde do Município, referente ao período 

aquisitivo de 01/02/2009 a 31/01/2014, pelo período de 03 (três) meses, a partir de 01/11/2024. 

 

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

01 de novembro de 2024, revogando as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, 

em 06 de novembro de 2024.  

 

 

 

 

 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 

Prefeito Municipal 



Quarta-feira
06 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2592

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 246/2024)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
   

 

 

                                                              PORTARIA Nº 246/2024 
                                                                                                       

“Dispõe sobre concessão de licença 

prêmio”.  

 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e 

com fundamento no art. 83, inciso II, “a” da Lei Orgânica Municipal,  

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º: CONCEDER Licença-prêmio a MARCIA BACELO, matrícula 2123, Agente Comunitário 

de Saúde, lotada na Secretaria de Saúde do Município, referente ao período aquisitivo de 

15/05/2013 a 14/05/2018, pelo período de 03 (três) meses, a partir de 01/11/2024. 

 

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

01 de novembro de 2024, revogando as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, 

em 06 de novembro de 2024.  

 

 

 

 

 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 

Prefeito Municipal 



Quarta-feira
06 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2592

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 247/2024)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
   

 

 

                                                              PORTARIA Nº 247/2024 
                                                                                                       

“Dispõe sobre concessão de licença 

prêmio”.  

 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e 

com fundamento no art. 83, inciso II, “a” da Lei Orgânica Municipal,  

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º: CONCEDER Licença-prêmio a MARCIA LUCIANA SANTOS GONÇALVES, matrícula 2249, 

Agente Comunitário de Saúde, lotada na Secretaria de Saúde do Município, referente ao período 

aquisitivo de 01/10/2013 a 30/09/2018, pelo período de 03 (três) meses, a partir de 01/11/2024. 

 

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

01 de novembro de 2024, revogando as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, 

em 06 de novembro de 2024.  

 

 

 

 

 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 

Prefeito Municipal 



Quarta-feira
06 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2592

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 248/2024)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
   

 

 

                                                              PORTARIA Nº 248/2024 
                                                                                                       

“Dispõe sobre concessão de licença 

prêmio”.  

 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e 

com fundamento no art. 83, inciso II, “a” da Lei Orgânica Municipal,  

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º: CONCEDER Licença-prêmio a servidora RITA DE CASSIA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 

BRITO, matrícula 1750, Agente Comunitário de Saúde, lotada na Secretaria de Saúde do Município, 

referente ao período aquisitivo de 21/12/2012 a 20/12/2017, pelo período de 03 (três) meses, a 

partir de 01/11/2024.  

 

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

01 de novembro de 2024, revogando as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, 

em 06 de novembro de 2024.  

 

 

 

 

 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 

Prefeito Municipal 



Quarta-feira
06 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2592

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 249/2024)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
   

 

 

                                                              PORTARIA Nº 249/2024 
                                                                                                       

“Dispõe sobre concessão de licença 

prêmio”.  

 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e 

com fundamento no art. 83, inciso II, “a” da Lei Orgânica Municipal,  

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º: CONCEDER Licença-prêmio a servidora NATALIA COSTA DA SILVA AQUINO, 

matrícula 2120, Agente Comunitário de Saúde, lotada na Secretaria de Saúde do Município, 

referente ao período aquisitivo de 15/05/2013 a 14/05/2018, pelo período de 03 (três) 

meses, a partir de 01/12/2024. 

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, projetando seus efeitos a 

01 de dezembro de 2024, revogando as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, 

em 06 de novembro de 2024.  

 

 

 

 

 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 169/2024)


	PROCURADORIA
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 243/2024)
	PORTARIA (Nº 244/2024)
	PORTARIA (Nº 245/2024)
	PORTARIA (Nº 246/2024)
	PORTARIA (Nº 247/2024)
	PORTARIA (Nº 248/2024)
	PORTARIA (Nº 249/2024)



		2024-11-06T03:59:52-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




